
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября  2023 года                                                                                       № 16 

 

 

 

Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Грайворонского городского округа, Регламентом Совета депутатов 

Грайворонского городского округа, Положением о постоянных комиссиях 

Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва     

 Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:   

 

 1. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва по нормативно-правовой 

деятельности, вопросам обеспечения безопасности, законности и прав 

граждан, соблюдению правил депутатской этики депутата Шевченко 

Валентину Викторовну. 

 2. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва по бюджету, финансам, 

налогам и стратегическому развитию депутата Горбач Валентину 

Николаевну. 

3. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва по экономической 

политике,  муниципальной собственности, развитию предпринимательства, 

фермерства, инфраструктуры городского округа, вопросам благоустройства и 

экологии  депутата Бережную Светлану Николаевну. 

 4. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва по социальной политике, 

защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых действий, инвалидов, ветеранов  

и участников СВО и их семей, развитию солидарного общества депутата 

Гомона  Павла Алексеевича.  

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                           

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                         



2 

 

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                     А.Ю. Попов 


